
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

ГОРОДА  КАЗАНИ 
 

ШКОЛА №49 
 

НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН 
 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

49 НЧЫ МӘКТӘП 
 

ЯҢА САВИН РАЙОНЫ 

Мусина ул., 30, г. Казань, Республика Татарстан, 420103 Мусин ур., 30, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420103 

Телефон/факс: (843) 522-42-18                                                                                             E-mail: MBOU-sch.49@yandex.ru 
Телефон:          (843) 521-76-01                                    http://edu.tatar.ru                                                  s49.kzn@tatar.ru 

___________________________________________________ 

П Р И К А З 
от 20.04.2024                                                                                         №   150-О                                                                                                         

 

«О проведении школьного этапа всероссийской, республиканской олимпиад 

школьников в 2024/2025 учебном году» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования г.Казани на 2024-2025 

учебный год, порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 16.09.2024 № под-1585/24 «О проведении школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2024/2025 учебном году, согласно приказу управления образования 

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани от 

16.09.2024 

   

приказываю: 

1. Назначить Калимуллину Е.П. ответственной за организацию и проведение 

школьного этапа олимпиад, и возложить на нее ответственность за 

предоставление достоверной информации об участниках олимпиады. 

2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа олимпиад. 

3. Сформировать состав предметных комиссий по проверке заданий школьного 

этапа олимпиад. 

4. Назначить Калимуллину Е.П. ответственной за получение комплекта 

олимпиадных заданий. 

5. Обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и 

сроках проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году с указанием места и времени 

проведения путем размещения информации на официальном сайте школы в ИС 

«Электронное образование» и информационных стендах школы. 

6. Организовать и провести школьный этап олимпиад в соответствии с графиком. 

7. Утвердить результаты школьного этапа олимпиад школьников по каждому 

общеобразовательному предмету. 

8. Обеспечить заполнение результатов проведения предметной олимпиады 

школьников в личном кабинете не позднее срока загрузки протокола, указанного 

на сайте по каждому предмету. 

Документ создан в электронной форме. № прик 150 от 24.09.2024. Исполнитель: Садетдинов Д.Ш.
Страница 1 из 4. Страница создана: 24.09.2024 15:37

mailto:MBOU-sch.49@yandex.ru
http://edu.tatar.ru/
mailto:s49.kzn@tatar.ru


  

9. Разместить протоколы проведения школьной олимпиады по каждому 

предмету, заверенные председателями жюри (в формате PDF), на официальном 

сайте школы в ИС «Электронное образование» и информационном стенде в 

течение 5 дней со дня проведения олимпиады. 

10.  Осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона № 152-ФЗ «О 

персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, 

заявившего о своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады 

в письменной форме подтверждает ознакомление с Положением и представляет 

Калимуллиной Е.П. согласие на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в 

сети Интернет. 

11.  Обеспечить доступ в школу в дни проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников, в качестве наблюдателей, членов 

городского оргкомитета, сотрудников МБУДО «Городской центр творческого 

развития и гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани. 

12.  Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами. 

13. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного этапа 

олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизиологического 

развития. 

14.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

               Директор                                                                                       Д.Ш. Садетдинов 

 

С приказом ознакомлены: 

Е.П. Калимуллина  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № прик 150 от 24.09.2024. Исполнитель: Садетдинов Д.Ш.
Страница 2 из 4. Страница создана: 24.09.2024 15:37



  
 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № прик 150 от 24.09.2024. Исполнитель: Садетдинов Д.Ш.
Страница 3 из 4. Страница создана: 24.09.2024 15:37



Лист согласования к документу № прик 150 от 24.09.2024
Инициатор согласования: Садетдинов Д.Ш. Директор
Согласование инициировано: 24.09.2024 15:37

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Садетдинов Д.Ш. Подписано
24.09.2024 - 15:37

-

Документ создан в электронной форме. № прик 150 от 24.09.2024. Исполнитель: Садетдинов Д.Ш.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.09.2024 15:38


